
                                                                                                                                53697Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024                                                                                    

SOCIETA’ RETE FERROVIARIA ITALIANA
Estratto decreto n. 106-22b-DE del 26 luglio 2024 
Espropriazione.

Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le espropriazioni

omissis

•	 VISTO l’art. 23 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 

DECRETA 

l’espropriazione come meglio precisata nella colonna “titolo” della tabella, a favore di Rete Ferroviaria Italiana 
S.p.A., con sede in Roma in Piazza della Croce Rossa 1 - C.F. omissis degli immobili ricadenti nel Comune di 
Bari e Triggiano (BA), come catastalmente distinti nell’allegato descrittivo, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, in cui viene riportata l’individuazione della ditta proprietaria, degli 
estremi catastali e dell’indennità definitiva di esproprio. 

Il presente Decreto sarà notificato, alle ditte proprietarie degli immobili espropriati, nelle forme degli atti 
processuali civili, ma non dovrà essere eseguito, in quanto la materiale occupazione delle aree è già avvenuta, 
pertanto non è soggetto a condizioni sospensive ai sensi del comma 1 lettera F dell’art. 23 del D.P.R. 327/2001. 

Italferr S.p.A., in nome e per conto di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. e dei beneficiari dell’espropriazione, 
provvederà ad eseguire tutte le formalità necessarie per la notifica, registrazione, trascrizione e voltura 
del presente Decreto, nonché alla sua pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana o nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nei modi e nei termini disciplinati dall’art. 23 del D.P.R. 327/2001 e 
s.m.i.. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo 
Regionale competente, nel termine di 60 giorni dalla notifica o dell’avvenuta conoscenza, o presentare ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica o avvenuta conoscenza. 

Bari, lì 26/07/2024

						      Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni
							        Ing. Giuseppe Paolo Nicola Macchia 



53698                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024

 

 

ELABORATO DESCRITTIVO  
Allegato al decreto di esproprio  
n. 106-22b-DE del  26/07/2024 

 
Comune di Bari: 

N. 
Ord. Ditta Catastale Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 
C.T. mq 

Superfici in 
esproprio 

mq 

Superfici in 
asservimento 

mq 

 
Indennità € 

 
Titolo 

134 

CAMPOBASSO Giuseppe  
nato a BARI (BA) il 
09/09/1959  
CF omissis 
Proprieta' 1/1 

51 848  
ex 57  2822 2822  

Esproprio          €      69.645,04 
Svalutaz propr.   €       9.252,32 
Occ. d’urgenza    €     33.328,23   
Totale                €    112.225,59 

 
Sede stabile della Ferrovia  

e sue dipendenze 

51 847 
ex 57  210 210  

 
Reliquato 

 
N. 

Ord. Ditta Catastale Fg. Mappali 
Superficie 
catastale 
C.T. mq 

Superfici in 
esproprio 

mq 

Superfici in 
asservimento 

mq 

 
Indennità € 

 
Titolo 

129 
bis 

NITTI Annalisa  
nata a Bari (BA) il 
20/11/1975 
CF omissis 
prop. 1/32;  
NITTI Domenico  
nato a Bari il 20/10/1962 
CF omissis 
prop. 1/32;  
NITTI Michele  
nato a Bari (BA) il 
16/04/1969 
CF omissis 
prop. 1/32 
NITTI Vito  
nato a Bari (BA) il 
17/05/1967 
CF omissis 
prop. 1/32; 
AMORUSO Fedele  
nato a Bari il 31/07/2002  
CF omissis 
prop. 2/16; 
CATERINO Carmela  
nata a San Severo il 
26/05/1956  
CF omissis 
prop. 2/48;  
LADISA Domenico  
nato a Bari il 13/04/1987  
CF omissis 
prop 1/144  
LADISA Pierluigi  
nato a Bari il 30/01/1985  
CF omissis 
prop. 4/144; 
LADISA Rosmary  
nata a Bari il 05/03/1990  
CF omissis 
prop. 4/144; 
LADISA Rossella  
nata a Bari (BA) il 
06/05/1980  
CF omissis 
prop. 2/16; 

51 825  
ex 25  1577 1577  

Esproprio            €    76.719,80 
Manufatti e sopp.li€    23.400,00 
Occ. d’urgenza     €    39.848,75   
Totale                  €  139.968,55 
 

 
Sede stabile della Ferrovia  

e sue dipendenze 

51 826  
ex 25  107 107  

 
Reliquato 

51 1014 211 211  
 

Sede stabile della Ferrovia  
e sue dipendenze 

51 1015 332 332  
 

Sede stabile della Ferrovia  
e sue dipendenze 

51 1027  
ex 827 361 361  

 
Sede stabile della Ferrovia  

e sue dipendenze 

51 1029  
ex 828 147 147  

 
Sede stabile della Ferrovia  

e sue dipendenze 

51 1028  
ex 827  605 605  

 
Deviazione strada 

     

 
 



                                                                                                                                53699Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024                                                                                    

 

 

BELLOMO Saverio  
nato a Bari (BA) il 
09/07/1957 CF omissis 
Prop. 2/16 
LADISA Domenico  
nato a Bari (BA) il 
03/02/1942  
CF omissis 
prop. 2/16 
PARTIPILO ANTONACCI 
Vita Nicola nata a Bari (BA) il 
08/05/1944  
CF omissis 
prop. 2/16 
RUSSO Chiara 
nata a Bari (BA) il 
02/02/1962  
CF omissis 
prop. 1/16 
RUSSO Rosanna  
nata a Foggia (FG) il 
13/09/1964  
CF omissis 
prop. 1/16 

 
Comune di Triggiano: 

 

N. 
Ord. Ditta Catastale Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 
C.T. mq 

Superfici in 
esproprio 

mq 

Superfici in 
asservimento 

mq 

 
Indennità € 

 
Titolo 

70 

RUBINO Alessandro nato a 
Bari (BA) il 27/05/1988 
CF omissis 
Proprieta' 1/5;  
RUBINO Marcello nato a 
Triggiano (BA) il 
15/04/1963  
CF omissis  
Proprieta' 1/5;  
RUBINO Maria Angela nata 
a Triggiano (BA) il 
25/05/1950  
CF omissis  
Proprieta' 1/5;  
RUBINO Massimo nato a 
Triggiano (BA) il 
15/04/1956   
CF omissis  
Proprieta' 1/5;   
RUBINO Vincenzo Michele 
nato a Triggiano (BA) il 
20/10/1945  
CF omissis  
Proprieta' 1/5 

2 824  
ex 326 859 859  

Esproprio               €   6.094,28 
Occ. d’urgenza       €    4.058,68   
Totale                   €   10.152,96  
 

Sede stabile della Ferrovia  
e sue dipendenze 

2 823  
ex 326  120 120  

Deviazione strada 

2 822  
ex 326  25 25  

Reliquato 

     

 

 
 

 
 
 
 


